



Meddelelse nr. 267

9. maj 2007

## Delrapport for 1. kvartal 2007

Bestyrelsen for H. Lundbeck A/S har i dag godkendt koncernens delrapport for 1. kvartal 2007.

- Koncernens omsætning udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 2.583 mio., svarende til en stigning på 16% i forhold til samme kvartal sidste år (20% vækst målt i lokalvaluta).
- Omsætningen fra **Europa** udgjorde DKK 1.485 mio., svarende til en vækst på 9% i forhold til samme periode sidste år (11% vækst målt i lokalvaluta). Omsætningen fra **Internationale Markeder** udgjorde DKK 401 mio., hvilket er en vækst på 22% (33% vækst målt i lokalvaluta). Omsætningen fra **USA** steg 29% (37% stigning målt i lokalvaluta) og udgjorde DKK 631 mio.
- Resultat af primær drift udgjorde DKK 658 mio. svarende til en stigning på 46% i forhold til samme kvartal sidste år. Overskudsgraden (EBIT margin) udgjorde 25,5%. Resultat efter skat udgjorde DKK 466 mio. - mere end en fordobling i forhold til samme kvartal sidste år.
- Den 28. marts 2007 meddelte Lundbeck og partneren Merck & Co., Inc., at det fælles udviklingsprogram for gaboxadol til behandling af søvnløshed ville blive afbrudt.
- Lundbeck har igangsat fase I kliniske undersøgelser med en ny lægemiddelkandidat – Lu AA39959 – til behandling af psykiske lidelser.
- Lundbeck fastholder forventning til koncernens finansielle resultater, som er et resultat af primær drift på mere end DKK 2,5 mia., en overskudsgrad (EBIT margin) på 25% samt et investeringsniveau på cirka DKK 650 mio.



## Hovedtal for perioden

*Delrapporten er, for så vidt angår indregning og måling, udarbejdet i overensstemmelse med IFRS og hertil relaterede fortolkninger af International Accounting Standards Board (IASB), som forventes at være gældende for aflæggelsen af regnskabet for helåret 2007. Delrapporten er ikke revideret.*

	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	Vækst i lokal- valuta	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Omsætning	2.583	2.232	16%	20%	2.543
- Cipralex <sup>®</sup>	990	837	18%	23%	937
- Lexapro <sup>®</sup>	628	484	30%	38%	525
- Ebixa <sup>®</sup>	391	311	26%	28%	374
- Azilect <sup>®</sup>	34	8	349%	349%	28
- Serdolect <sup>®</sup>	10	1	nm.	nm.	4
- Andre lægemidler	465	536	-13%	-9%	467
- Anden omsætning	65	56	17%	1%	208
Omkostninger	1.925	1.782	8%	-	2.108
- Produktion	497	420	18%	-	417
- Distribution	578	588	-2%	-	685
- Administration	377	319	18%	-	419
- Forskning og udvikling	473	455	4%	-	596
- Andre driftsudgifter, netto	1	0	nm.	-	-9
Resultat af primær drift	658	451	46%	-	435
Finansielle poster, netto	48	-76	nm.	-	-8
Periodens resultat	466	231	102%	-	300
Resultat pr. aktie, EPS (DKK)	2,24	1,07	109%	-	1,44
Frit cash flow	255	198	29%	-	93



## Finansiell forventning til 2007

Lundbecks forventer en betydelig vækst i det finansielle resultat for 2007 i forhold til 2006. Lundbeck forventer således et resultat af primær drift på mere end DKK 2,5 mia., en overskudsgrad på 25% samt at anvende cirka DKK 650 mio. til investeringer i 2007.

### Finansiell forventning

	2007 forventning
Resultat af primær drift (EBIT)	Mere end DKK 2,5 mia.
Overskudsgrad (EBIT margin)	25%
Investeringer	Cirka DKK 650 mio.

## Omsætning i 1. kvartal 2007

Koncernens omsætning udgjorde DKK 2.583 mio. svarende til en stigning på 16% i forhold til samme kvartal sidste år og en stigning på 2% i forhold til 4. kvartal 2006. Reguleret for valutakursudsving steg koncernens omsætning med 20% i forhold til samme kvartal sidste år.

### Lundbeck koncern omsætning

	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	Vækst i lokal- valuta	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Cipralex <sup>®</sup>	990	837	18%	23%	937
Lexapro <sup>®</sup>	628	484	30%	38%	525
Ebixa <sup>®</sup>	391	311	26%	28%	374
Azilect <sup>®</sup>	34	8	349%	349%	28
Serdolect <sup>®</sup>	10	1	nm.	nm.	4
Andre lægemidler	465	536	-13%	-9%	467
Anden omsætning	65	56	17%	1%	208
Samlet omsætning, koncern	2.583	2.232	16%	20%	2.543

Koncernens lægemidler Cipralex<sup>®</sup> og Ebixa<sup>®</sup> (til behandling af henholdsvis depression og Alzheimers sygdom) fortsætter fremgangen sammen med de nyligt introducerede lægemidler Azilect<sup>®</sup> og Serdolect<sup>®</sup> (til behandling af henholdsvis Parkinsons sygdom og skizofreni). Stigningen i indtægter fra Lexapro<sup>®</sup> skyldes primært lagernedbringelsen i 2006.



I 1. kvartal 2007 udgjorde omsætningen af nyere lægemidler (Cipralex<sup>®</sup>/Lexapro<sup>®</sup>, Ebixa<sup>®</sup>, Azilect<sup>®</sup> og Serdolect<sup>®</sup>) 79% af koncernens omsætning i forhold til 73% i samme kvartal sidste år.

### Europa

	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	Vækst i lokal- valuta	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Cipralex <sup>®</sup>	759	670	13%	16%	713
Ebixa <sup>®</sup>	343	277	24%	26%	333
Azilect <sup>®</sup>	34	8	349%	349%	28
Serdolect <sup>®</sup>	9	1	nm.	nm.	4
Andre lægemidler	339	404	-16%	-15%	339
Samlet omsætning, Europa	1.485	1.360	9%	11%	1.415

Cipralex<sup>®</sup> og Ebixa<sup>®</sup> fortsætter med at bidrage positivt til væksten i Europa med henholdsvis 13% og 24% i forhold til 1. kvartal 2006.

**Cipralex<sup>®</sup>** havde ved udgangen af februar 2007 en andel på 13,5% af det samlede salg af antidepressiva i Europa, hvilket er en stigning på 27% i forhold til samme tidspunkt i 2006. Målt i volumen var Cipralex<sup>®</sup> ved udgangen af februar 2007 det mest anvendte originale antidepressivum i Europa.

**Ebixa<sup>®</sup>** havde ved udgangen af februar 2007 en markedsandel på det europæiske marked for lægemidler til behandling af Alzheimers sygdom på 15,1%, hvilket skal ses i forhold til en andel på 14,2% på samme tidspunkt i 2006. Den aktive substans i Ebixa<sup>®</sup>, memantin, er i dag det andet mest udskrevne lægemiddel i Europa til behandling af Alzheimers sygdom.

**Azilect<sup>®</sup>** er nu lanceret i mere end 20 lande i Europa og havde ved udgangen af februar 2007 en andel på 3,4% af det samlede salg af lægemidler til behandling af Parkinsons sygdom i Europa.

**Serdolect<sup>®</sup>** er lanceret i 16 lande i Europa heriblandt Spanien og Tyskland.

**USA**

	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	Vækst i lokal- valuta	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Lexapro®	628	484	30%	38%	525
Andre lægemidler	4	4	-9%	-5%	5
Samlet omsætning, USA	631	488	29%	37%	530

Lundbecks indtægter fra salg af Lexapro® i USA udgjorde DKK 628 mio. i 1. kvartal 2007 i forhold til DKK 484 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 30%. Stigningen skyldes dels et lavt niveau til sammenligning i 2006 som konsekvens af lagernedbringelsen igennem 2006, dels at salget af Lexapro® på det amerikanske marked er vokset.

Ved udgangen af februar 2007 havde Lexapro® en andel af det samlede salg af antidepressiva i USA på 20,1%, hvilket skal sammenlignes med en andel på 16,3% på samme tidspunkt året før. Opgjort i det totale antal af udskrevne recepter (TRx) voksede markedet for nyere antidepressiva i de første 3 måneder af 2007 med 6,6% og tilsvarende voksede andelen af udskrevne recepter for Lexapro® med 4,5%.

Forudbetalingen fra Forest som opført i Lundbecks balance - forskellen mellem den fakturerede pris og minimumsprisen på Forests varebeholdninger - udgjorde ved udgangen af marts 2007 DKK 918 mio. mod DKK 1.286 mio. ved udgangen af marts 2006 og DKK 855 mio. ved udgangen af december 2006. Ved udgangen af 1. kvartal 2007 var lageret på et niveau svarende til umiddelbart under 9 måneders forventet forbrug.

Lundbeck sikrer indtægter fra blandt andet Lexapro® ved hjælp af valutahedging. Lundbecks politik vedrørende valutahedging betyder, at valutakurstab og -gevinster på sikringstransaktioner henføres direkte til den transaktion, der er sikret. Sikring af selskabets valutaindtægter medfører, at disse reelt indregnes i regnskabet til terminskurserne, hvilket havde en resultateffekt på DKK -31 mio. i 1. kvartal 2007 mod DKK 3 mio. i samme periode sidste år. Af den totale påvirkning hidrører DKK -36 mio. fra sikring af USD mod DKK 9 mio. i 1. kvartal 2006. Hedgingtabet fra sikring af USD er henført til indtægterne fra salget af Lexapro®.

Pr. 31. marts 2007 er der indgået valutatermins- og optionskontrakter til dækning af valutapengestrømme, primært i USD, der modsvarer en værdi af ca. DKK 3,0 mia., hvoraf hovedparten behandles som



hedgingkontrakter. De gennemsnitlige hedgingkurser pr. 31. marts 2007 udgjorde for amerikanske dollars 569,36 USD/DKK. Udskudt resultatføring af valutatab og -gevinster, netto, udgjorde DKK 51 mio. pr. 31. marts 2007 mod DKK -53 mio. pr. 31. marts 2006 og DKK 57 mio. pr. 31. december 2006.

Den gennemsnitlige sikringskurs for de første 3 måneder af 2008 vil for amerikanske dollars udgøre ca. 558 USD/DKK med de eksisterende hedgingkontrakter. Den tilsvarende kurs i første kvartal af 2007 udgjorde ca. 588 USD/DKK. For regnskabsåret 2007 er den gennemsnitlige sikringskurs for amerikanske dollars ca. 575 USD/DKK.

### **Internationale Markeder**

	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	Vækst i lokal- valuta	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Ciprallex <sup>®</sup> /Lexapro <sup>®</sup>	231	167	38%	50%	225
Ebixa <sup>®</sup>	48	34	42%	43%	42
Serdolect <sup>®</sup>	0	-	nm.	-	-
Andre lægemidler	122	128	-4%	7%	123
Samlet omsætning, Internationale Markeder	401	329	22%	33%	389

Omsætningen uden for Europa og USA steg med 22% i forhold til samme periode sidste år. Stigningen er primært drevet af øget salg af Ciprallex<sup>®</sup> på flere større markeder.

### **Omkostninger**

Lundbecks samlede omkostninger eksklusive finansielle poster og skat udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 1.925 mio. svarende til en stigning på 8% i forhold til samme periode sidste år og et fald på 9% i forhold til 4. kvartal 2006.

Produktionsomkostningerne i 1. kvartal 2007 udgjorde DKK 497 mio. svarende til cirka 19% af den samlede omsætning, hvilket er på niveau med samme kvartal året før. Nominelt steg produktionsomkostningerne i kvartalet med 18% i forhold til samme kvartal året før. Udviklingen i produktionsomkostningerne i 1. kvartal 2007 skyldes primært øget omsætning og øget leverance af bulk escitalopram til Forest i forhold til samme kvartal året før.

Distributionsomkostningerne udgjorde DKK 578 mio. svarende til et fald på 2% i forhold til samme periode året før og et fald på 16% i forhold til



4. kvartal 2006. Distributionsomkostningerne er i 1. kvartal præget af, at større salgsfremmende initiativer i flere tilfælde vælges afholdt i forårs- og efterårsmånederne.

Administrationsomkostningerne udgjorde DKK 377 mio. svarende til et fald på 10% sammenlignet med 4. kvartal 2006 og en stigning på 18% i forhold til samme periode sidste år. Udviklingen i administrationsomkostningerne skyldes blandt andet omkostninger til lukning af Lundbecks kommercielle kontor i Philadelphia, USA samt øget lønudgift i administrative funktioner i såvel datterselskaber som i hovedkvarteret.

Forsknings- og udviklingsomkostningerne udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 473 mio., svarende til en stigning på 4% i forhold til samme periode sidste år og et fald på 21% i forhold til 4. kvartal 2006.

Forsknings- og udviklingsomkostningerne udgjorde 18% af omsætningen i 1. kvartal 2007 mod 20% i 1. kvartal 2006. Som tidligere udmeldt forventer Lundbeck, at forsknings- og udviklingsomkostningerne vil udgøre omkring 20% af den samlede koncernomsætning for 2007.

Afskrivninger, der er inkluderet i de enkelte omkostningsgrupper, udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 147 mio. mod DKK 122 mio. i samme periode sidste år.

Afskrivninger pr. omkostningsgruppe	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	Vækst i DKK	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Produktion	71	51	39%	58
Distribution	4	4	5%	4
Administration	22	23	-2%	21
Forskning og udvikling	50	45	11%	69
Samlet afskrivning	147	122	20%	153

Antallet af medarbejdere opgjort i antal fuldtidsansatte var 5.126 ved udgangen af 1. kvartal 2007 i forhold til 5.065 ved udgangen af 1. kvartal 2006 og 5.171 ved udgangen af 4. kvartal 2006.

### Finansielle poster

Samlet havde koncernen i 1. kvartal 2007 en finansiel netto-indtægt på DKK 48 mio. i forhold til en netto-udgift på DKK 76 mio. i samme periode sidste år.



	1. kvrt. 2007 DKK mio.	1. kvrt. 2006 DKK mio.	4. kvrt. 2006 DKK mio.
Finansiell netto-indtægt	48	-76	-8
Netto renteindtægter	3	-17	-4
Kursgevinst vedr. andre kapitalandele ekskl. valutakursreguleringer	24	6	-7
Nettovalutaindtægter vedr. finansielle poster, fordelt på:	21	-65	3
Nettoindtægter vedr. trading	-2	-35	6
Regnskabsmæssig omregning af valutaposter	23	-30	-3

Netto renteindtægter inklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationsbeholdningen udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 3 mio.

Regnskabsmæssige omregninger af valutaposter udgjorde i 1. kvartal en indtægt på DKK 21 mio.

Nettoindtægter vedrørende trading hidrører fra indtægter og udgifter fra instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for hedging og indregnes direkte under finansielle poster til markedsværdi.

### Skat

Skatteudgiften i 1. kvartal 2007 udgjorde DKK 224 mio. mod DKK 124 mio. i samme periode sidste år. Den effektive skatteprocent udgjorde 32,5% mod 35% i 1. kvartal 2006.

I indeværende kvartal er forslag til ny skattereform fra Skatteministeriet under behandling i Folketinget. Den endelige vedtagelse og endelige tekst er endnu uvis, men som forslaget foreligger pr. 18. april 2007 vil forslaget sænke Lundbecks base-skatterate fra nuværende 32% til 30%, hvilket svarer til en effekt på Lundbeck effektive skattebetaling på cirka DKK 70 mio. for 2007, hvoraf cirka DKK 20 mio. vil være en engangseffekt i 2007.

### Periodens resultat

Resultat af primær drift udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 658 mio., svarende til en stigning på 46% i forhold til samme periode sidste år.





Resultat før skat steg med 94% til DKK 690 mio. i forhold til samme periode sidste år, mens periodens resultat efter skat udgjorde DKK 466 mio., svarende til en stigning på 102% i forhold til samme periode sidste år.

### **Investeringer**

Lundbecks samlede nettoinvesteringer i 1. kvartal 2007 udgjorde DKK 127 mio. mod DKK 96 mio. i 1. kvartal 2006 og DKK 318 mio. i 4. kvartal 2006. I 1. kvartal 2007 har koncernen primært foretaget investeringer i forskningsfaciliteter i Lundbeck Research USA, udrulningen af SAP til koncernens dattervirksomheder samt udbygning af faciliteter i hovedkontoret i Danmark.

### **Aktietilbagekøb**

Lundbeck igangsatte i august 2005 et tilbagekøbsprogram af egne aktier for op til DKK 6 mia. Programmet løber indtil generalforsamlingen for regnskabsåret 2007. Aktietilbagekøbsprogrammet gennemføres i henhold til bestemmelserne i Europakommissionens såkaldte "safe harbour" forordning, som beskytter børsnoterede virksomheder mod overtrædelse af insiderlovgivning i forbindelse med aktietilbagekøb.

På hver syvende handelsdag udsender Lundbeck en meddelelse vedrørende transaktioner foretaget under aktietilbagekøbsprogrammet. Pr. 31. marts 2007 er der tilbagekøbt 19.156.787 stk. aktier svarende til en transaktionsværdi på DKK 2.598.976.316 og en gennemsnitlig købskurs på DKK 135,6687, svarende til cirka 43% af det samlede program.

### **Pengestrømme**

Lundbecks pengestrømme fra driftsaktiviteter udgjorde i 1. kvartal 2007 DKK 382 mio. mod DKK 294 mio. i samme periode sidste år og DKK 411 mio. i 4. kvartal 2006. Det frie cashflow udgjorde DKK 255 mio. i 1. kvartal 2007 mod DKK 198 mio. i samme periode sidste år. I forhold til 1. kvartal 2006 er det frie cash flow påvirket positivt af det højere driftsresultat samt stigningen i forudbetalingen fra Forest. Negativt er det frie cash flow blevet påvirket af en stigning i debitorerne.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgjorde DKK -106 mio. mod DKK -1.018 mio. i samme periode sidste år. Udviklingen skyldes, at der i 1. kvartal 2007 blev tilbagekøbt egne aktier for DKK 171 mio. mod DKK 1.065 mio. i 1. kvartal 2006. I 4. kvartal 2006 udgjorde pengestrømme fra finansieringsaktivitet DKK -46 mio.

Lundbecks rentebærende nettolikviditet (koncernens beholdning af likvider og værdipapirer med fradrag af rentebærende gæld) udgjorde ved



udgangen af 1. kvartal 2007 DKK 1.012 mio. mod DKK 1.375 mio. ved udgangen af 1. kvartal 2006 og DKK 876 mio. ved udgangen af 4. kvartal 2006. Foruden den rentebærende nettolikviditet har Lundbeck uudnyttede kreditfaciliteter på DKK 2,1 mia.

Udnyttede kreditfaciliteter består af trækingsrettigheder på koncernens pengeinstitutter (kassekreditter) samt garanterede lånetilsagn.

### **Egenkapital**

Egenkapitalen udgjorde pr. 31. marts 2007 DKK 7.125 mio. mod DKK 6.759 mio. pr. 31. marts 2006 og DKK 6.765 mio. pr. 31. december 2006. Egenkapitalforrentningen udgjorde i 1. kvartal 2007 6,7% mod 3,2% i samme periode sidste år og 4,5% i 4. kvartal 2006. Detaljeret udvikling i egenkapitalen er vist i bilag 4.

### **Retssager vedrørende escitalopram**

Lundbeck har verserende patentsager i USA, England, Australien, Canada, Frankrig og Tyskland.

Det er Lundbecks klare opfattelse, at koncernens immaterielle rettigheder vedrørende escitalopram er valide og retskraftige, og det er fortsat Lundbecks politik energisk at forsvare sine immaterielle rettigheder.

### **Lundbecks udviklingsportefølje**

#### *Ny kandidat i Lundbecks udviklingsportefølje*

Lundbeck har igangsat fase I kliniske undersøgelser med lægemiddelkandidaten Lu AA39959 for at undersøge stoffets tolerabilitet og farmakokinetisk profil i mennesker.

Lu AA39959, som er opfundet af forskere på Lundbeck, modulerer ionkanaler i hjernen via en ny virkningsmekanisme. Stoffet har i prækliniske modeller for skizofreni demonstreret et særdeles overbevisende potentiale som et antipsykotikum. Skizofreni er en særdeles alvorlig psykisk sygdom, og behovet for behandling af sygdommen er ikke fuldt dækket.

#### *Udviklingsaktiviteter i 1. kvartal 2007*

Den 7. marts meddelte Lundbeck, at man har besluttet at indlede kliniske fase II-undersøgelser med Lu 31-130 med 210 patienter, der lider af skizofreni. Beslutningen er baseret på positive prækliniske resultater samt et positivt udfald af fase I-undersøgelsen i raske forsøgspersoner.

Den 28. marts 2007 meddelte Lundbeck og partneren Merck & Co., Inc., at det fælles udviklingsprogram for gaboxadol til behandling af søvnløshed



ville blive afbrudt. Data fra afsluttede kliniske undersøgelser viser, at den overordnede kliniske profil for gaboxadol mod søvnløshed ikke gav grundlag for videre udvikling.

Som følge af disse nye oplysninger besluttede Lundbeck og Merck ikke at indsende en registreringsansøgning vedrørende godkendelse af gaboxadol til behandling af søvnløshed til de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA) eller andre myndigheder rundt om i verden.

### **Incitamentsordninger**

Lundbeck har etableret incitamentsprogrammer for direktionen, ledende medarbejdere og nøglemedarbejdere, som er omfattet af bestemmelserne i IFRS 2 'Aktiebaseret vederlæggelse'.

#### *Egenkapitalafregnede ordninger*

Lundbeck har i september 2005 tildelt medlemmerne af H. Lundbeck A/S's direktion samt danske og udenlandske direktører, der er udpeget af H. Lundbeck A/S's direktion, og som er ansat i H. Lundbeck A/S eller H. Lundbeck A/S's datterselskaber tegningsoptioner (egenkapitalafregnet aflønningsordning), som er omfattet af bestemmelserne i IFRS 2.

I henhold til bestemmelserne i IFRS 2 er denne ordning omfattet af kravet om omkostningsførelse på tildelingstidspunktet, og der vil således ikke ske løbende værdiregulering og ordningen vil derfor ikke påvirke koncernregnskabet.

Lundbeck har i januar 2004 tildelt ledelsen og en række nøglemedarbejdere tegningsoptioner (egenkapitalafregnet aflønningsordning), som er omfattet af overgangsbestemmelserne i IFRS 2, idet denne ordning er etableret efter 7. november 2002 med retserhvervelsestidspunkt inden 1. januar 2005. I henhold til overgangsbestemmelserne i IFRS 2 er denne ordning ikke omfattet af kravet om omkostningsførelse og vil således ikke påvirke koncernregnskabet.

Forpligtelsen baseret på Black Scholes formelen var pr. 31. marts 2007 DKK 24 mio.

#### *Gældsordninger*

I 2002 blev der etableret en aktiekursbaseret ordning for medarbejdere i de udenlandske selskaber samt i 2004 en ny aktiekursbaseret ordning for nøglemedarbejdere i koncernens amerikanske selskaber.

Værdireguleringen pr. 31. marts 2007 af 'gældsordninger', herunder udnyttede ordninger, er indgået i resultatopgørelsen med en indtægt på



DKK 3 mio. i 1. kvartal 2007. Forpligtelsen for de gældsbaseerede aflønningsordninger baseret på Black Scholes formlen var pr. 31. marts 2007 DKK 7 mio.

### **Telefonkonference**

Lundbeck afholder i dag kl. 15:00 en telefonkonference for kapitalmarkedets interessenter, som kan følges på koncernens hjemmeside [www.lundbeck.com](http://www.lundbeck.com) under sektionen 'Investors' - 'Presentations' – 'Teleconference'.

### **Fremadrettede udsagn**

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ('forward-looking statements'), som omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder såsom introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater.

Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser. Dette kan medføre, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra de anførte forventninger. Faktorer, der kan påvirke fremtidige resultater, er blandt andet rente- og valutasvingninger, forsinkelser i eller fejlslagne udviklingsprojekter, produktionsproblemer, misligholdelse eller uventet opsigelse af kontrakter, prisreduktioner dikteret af nationale myndigheder eller som følge af markedsdrevne prisnedsættelser på Lundbecks produkter, lancering af konkurrerende produkter, Lundbecks evne til at markedsføre såvel nye som eksisterende produkter, produktansvarssager og andre retssager, ændring af tilskudsregler og statslige love og dertil knyttede fortolkninger heraf samt uventede omkostnings- og udgiftsstigninger.



## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har behandlet og vedtaget delrapport for H. Lundbeck A/S.

Delrapporten, som er urevideret, er udarbejdet i overensstemmelse med de af Københavns Fondsbørs fastlagte retningslinjer og, for så vidt angår indregning og måling, udarbejdet i overensstemmelse med IFRS og hertil relaterede fortolkninger af International Accounting Standards Board (IASB), som forventes at være gældende for aflæggelsen af regnskabet for helåret 2007.

Det er vor opfattelse, at delrapporten giver et retvisende billede af koncernens finansielle stilling pr. 31. marts 2007 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 31. marts 2007.

Valby, den 9. maj 2007

### **Bestyrelse**

Flemming Lindeløv  
Formand

Thorleif Krarup  
Næstformand

Kim Rosenville Christensen

Peter Kürstein

Mats Pettersson

Birgit Bundgaard Rosenmeier

William Watson

Per Wold-Olsen

Jes Østergaard

### **Direktion**

Claus Bræstrup  
Koncernchef, adm. direktør

Lars Bang  
Koncerndirektør

Stig Løkke Pedersen  
Koncerndirektør



## Lundbeck kontakt

Steen Juul Jensen  
Vice President  
Tlf. 36 43 30 06

*Investorer:*  
Jacob Tolstrup  
Investor Relations Manager,  
North America  
Tlf. +1 201 350 0187

*Presse:*  
Caroline Broge  
Media Relations Manager  
Tlf. 36 43 26 38

---

## Fondsbørsmeddelelse nr. 267 – 9. maj 2007

### Om Lundbeck

H. Lundbeck A/S er en international farmaceutisk virksomhed, som beskæftiger sig med forskning og udvikling, produktion, markedsføring og salg af lægemidler til behandling af psykiske og neurologiske sygdomme. Koncernen havde en nettoomsætning i 2006 på DKK 9,2 mia. (cirka EUR 1,2 mia. eller USD 1,6 mia.). Antallet af medarbejdere er ca. 5300 globalt. For yderligere information, se [www.lundbeck.com](http://www.lundbeck.com)



## Bilag 1 – nøgletal

Koncern

	2007 3 mdr. DKK mio.	2006 3 mdr. DKK mio.	2007 3 mdr. EUR mio. *
<b>HOVEDTAL</b>			
Nettoomsætning	2.582,7	2.232,5	346,5
Resultat af primær drift	657,5	450,8	88,2
Finansielle poster, netto	47,6	(76,1)	6,4
Resultat før skat	690,1	354,9	92,6
Skat	224,3	124,0	30,1
Periodens resultat	465,8	230,9	62,5
Egenkapital	7.124,5	6.758,8	956,2
Aktiver	11.866,4	10.506,0	1.592,6
Pengestrømme fra driftsaktivitet	381,9	293,6	51,2
Frit cash flow	255,2	197,8	34,2
<b>NØGLETAL **</b>			
	%	%	%
Overskudsgrad	25,5	20,2	25,5
Afkastningsgrad	8,7	6,6	8,7
Forsknings- og udviklingsomkostninger i % af omsætningen	18,3	20,4	18,3
Egenkapitalforrentning	6,7	3,2	6,7
Egenkapitalandel	60,0	64,3	60,0
<b>AKTIEDATA ***</b>			
	DKK	DKK	EURO
Resultat pr. aktie (EPS)	2,24	1,07	0,30
Resultat pr. aktie, udvandet (DEPS)	2,24	1,07	0,30
Cashflow pr. aktie	1,83	1,36	0,25
Indre værdi pr. aktie	34,42	31,83	4,62
Markedsværdi (mio.)	27.588	30.398	3.703
Børskurs, ultimo perioden	129,74	133,76	17,41
Price/Earnings	57,97	125,32	57,97
Price/Cashflow	70,71	98,57	70,71
Kurs/Indre værdi	3,77	4,20	3,77

\* Resultatopgørelsens poster omregnes til EUR til periodens gennemsnitlige valutakurs (1. januar - 31. marts 2007 kurs 745,29). Balancen er omregnet til statusdagens kurs (31. marts 2007, kurs 745,08).

\*\* Beregningen af nøgletal følger Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

\*\*\* Sammenligningstal, hvori antal aktier indgår, er korrigeret med en justeringsfaktor på 0,9987 for effekten af medarbejderes udnyttelse af tegningsoptioner.



## Bilag 2 – resultatopgørelse

DKK mio.	2007 3 mdr.	2006 3 mdr.	2006 Hele året
Nettoomsætning	2.582,7	2.232,5	9.221,0
Produktionsomkostninger	496,6	420,0	1.645,8
Distributionsomkostninger	577,5	587,7	2.418,7
Administrationsomkostninger	376,7	319,4	1.418,9
<b>RESULTAT FØR FORSKNINGSOMKOSTNINGER</b>	<b>1.131,9</b>	<b>905,4</b>	<b>3.737,6</b>
Forsknings- og udviklingsomkostninger	473,1	454,7	1.957,7
<b>RESULTAT FØR ANDRE DRIFTSPOSTER</b>	<b>658,8</b>	<b>450,7</b>	<b>1.779,9</b>
Andre driftsindtægter/(-udgifter)	(1,3)	0,1	4,1
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<b>657,5</b>	<b>450,8</b>	<b>1.784,0</b>
Resultatandele, associerede virksomheder	(15,0)	(19,8)	(87,4)
Finansielle poster, netto	47,6	(76,1)	(63,8)
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>690,1</b>	<b>354,9</b>	<b>1.632,8</b>
Skat af periodens resultat	224,3	124,0	525,9
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>465,8</b>	<b>230,9</b>	<b>1.106,9</b>
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	2,24	1,07	5,24
Resultat pr. aktie, udvandet (DEPS) (DKK)	2,24	1,07	5,23

### Antal aktier til beregning af EPS og DEPS

EPS, 1. kvartal 2007	207.729.355
DEPS, 1. kvartal 2007	208.135.441



**Bilag 3 – balance**

DKK mio. 31.03.2007 31.03.2006 31.12.2006

<b>AKTIVER</b>			
Immaterielle aktiver	1.801,5	1.647,4	1.780,7
Materielle aktiver	3.651,3	3.473,6	3.666,7
Finansielle aktiver	621,8	507,8	656,4
<b>Langfristede aktiver</b>	<b>6.074,6</b>	<b>5.628,8</b>	<b>6.103,8</b>
Varebeholdninger	1.084,7	1.223,8	1.155,0
Tilgodehavender	2.180,1	1.807,6	1.994,0
Andre værdipapirer	1.437,4	1.089,3	1.201,6
Likvide beholdninger	1.089,6	756,5	1.176,6
<b>Kortfristede aktiver</b>	<b>5.791,8</b>	<b>4.877,2</b>	<b>5.527,2</b>
<b>Aktiver</b>	<b>11.866,4</b>	<b>10.506,0</b>	<b>11.631,0</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital	1.063,2	1.136,3	1.060,8
Indbetalt overkurs	172,0	73,6	121,6
Overført resultat	5.889,3	5.548,9	5.582,4
<b>Egenkapital</b>	<b>7.124,5</b>	<b>6.758,8</b>	<b>6.764,8</b>
Hensatte forpligtelser	691,7	497,0	728,7
Gældsforpligtelser	1.441,6	378,4	1.442,2
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<b>2.133,3</b>	<b>875,4</b>	<b>2.170,9</b>
Hensatte forpligtelser	38,3	-	2,4
Bank- og prioritetsgæld	73,1	92,1	60,1
Leverandørgæld	510,3	579,7	743,2
Forudbetalinger fra Forest	918,4	1.285,9	854,7
Anden gæld	1.068,5	914,1	1.034,9
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<b>2.608,6</b>	<b>2.871,8</b>	<b>2.695,3</b>
<b>Forpligtelser</b>	<b>4.741,9</b>	<b>3.747,2</b>	<b>4.866,2</b>
<b>Passiver</b>	<b>11.866,4</b>	<b>10.506,0</b>	<b>11.631,0</b>



## Bilag 4 – egenkapital

	Selskabs- kapital DKK mio.	Indbetalt overkurs DKK mio.	Overført resultat DKK mio.	Egenkapital koncern DKK mio.
<b>2007</b>				
<b>Egenkapital 01.01.2007</b>	<b>1.060,8</b>	<b>121,6</b>	<b>5.582,4</b>	<b>6.764,8</b>
Regulering, udskudte kursgevinster/-tab, hedging	-	-	20,5	20,5
Realiserede kursgevinster/-tab, hedging	-	-	(26,2)	(26,2)
Kursregulering, associerede virksomheder	-	-	0,6	0,6
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for salg	-	-	15,5	15,5
Skat af egenkapitalposter	-	-	1,6	1,6
<b>Indregnet direkte på egenkapitalen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12,0</b>	<b>12,0</b>
Overført af periodens resultat	-	-	465,8	465,8
<b>Nettoindtægter i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>477,8</b>	<b>477,8</b>
Kapitalforhøjelse ved udnyttelse af tegningsoptioner	2,4	50,4	-	52,8
Tilbagekøb af egne aktier	-	-	(170,9)	(170,9)
<b>Øvrige transaktioner</b>	<b>2,4</b>	<b>50,4</b>	<b>(170,9)</b>	<b>(118,1)</b>
<b>Egenkapital 31.03.2007</b>	<b>1.063,2</b>	<b>172,0</b>	<b>5.889,3</b>	<b>7.124,5</b>
<b>2006</b>				
<b>Egenkapital 01.01.2006</b>	<b>1.136,1</b>	<b>69,5</b>	<b>6.286,1</b>	<b>7.491,7</b>
Regulering, udskudte kursgevinster/-tab, hedging	-	-	58,5	58,5
Realiserede kursgevinster/-tab, hedging	-	-	46,0	46,0
Realiserede kursgevinster/-tab, trading (overført fra hedging)	-	-	33,2	33,2
Kursregulering, associerede virksomheder	-	-	(2,6)	(2,6)
Skat af egenkapitalposter	-	-	(38,5)	(38,5)
<b>Indregnet direkte på egenkapitalen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>96,6</b>	<b>96,6</b>
Overført af periodens resultat	-	-	230,9	230,9
<b>Nettoindtægter i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>327,5</b>	<b>327,5</b>
Kapitalforhøjelse ved udnyttelse af tegningsoptioner	0,2	4,1	-	4,3
Tilbagekøb af egne aktier	-	-	(1.064,7)	(1.064,7)
<b>Øvrige transaktioner</b>	<b>0,2</b>	<b>4,1</b>	<b>(1.064,7)</b>	<b>(1.060,4)</b>
<b>Egenkapital 31.03.2006</b>	<b>1.136,3</b>	<b>73,6</b>	<b>5.548,9</b>	<b>6.758,8</b>



## Bilag 5 – pengestrømsopgørelse

DKK mio.	2007 3 mdr.	2006 3 mdr.	2006 Hele året
Pengestrømme fra driftsaktivitet	381,9	293,6	1.394,0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(126,7)	(95,8)	(770,5)
<b>Frit cash flow</b>	<b>255,2</b>	<b>197,8</b>	<b>623,5</b>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(106,3)	(1.017,5)	(900,8)
<b>Ændring i likvider</b>	<b>148,9</b>	<b>(819,7)</b>	<b>(277,3)</b>
Likvider 1.1.	2.378,2	2.668,7	2.668,7
Periodens urealiserede kursreguleringer	(0,1)	(3,2)	(13,2)
Periodens ændring	148,9	(819,7)	(277,3)
<b>Likvider ultimo perioden</b>	<b>2.527,0</b>	<b>1.845,8</b>	<b>2.378,2</b>

### Den rentebærende nettolikviditet kan opgøres således:

Likvide beholdninger og værdipapirer ekskl. egne aktier	2.527,0	1.845,8	2.378,2
Rentebærende gæld	(1.514,7)	(470,5)	(1.502,3)
<b>Rentebærende nettolikviditet ultimo perioden</b>	<b>1.012,3</b>	<b>1.375,3</b>	<b>875,9</b>